

LAUSUNTO LAAJAKAISTA KAIKILLE 2015 -HANKKEEN TOISEN VÄLIARVIOINNIN KESKUSTELUMUISTIOSTA

KHALL § 250

(Valmistelija kehittämisspäällikkö Johanna Vartiainen, puh. 040 161 5033)

Liikenne- ja viestintäministeriö pyytää lausuntoa laajakaistahankkeen toisen väliarvioinnin keskustelumuistiosta 23.8.2013 mennessä. Keskustelumuistiossa käydään läpi laajakaistahankkeesta tähän mennessä saatuja kokemuksia sekä esitetään ratkaisuvaihtoehtoja havaittuihin ongelmiin. Toisen väliarvioinnin perusteella tukijärjestelmään ei ole tarkoitus tehdä sellaisia tarkistuksia, jotka edellyttävät merkittäviä muutoksia lainsäädäntöön tai EU:n komissiolle tehdyn laajakaistatuen notifioinnin täydentämistä. Lopullinen toinen väliarviointi laaditaan lausuntokierroksen jälkeen syksyllä 2013.

Lausunnossa pyydetään näkemyksiä ja ehdotuksia erityisesti seuraavista asiakokonaisuuksista:

- 1) Mihin ensimmäisessä väliarvioinnissa ratkaisematta jääneisiin ongelmakehtiin tulisi toisessa väliarvioinnissa kiinnittää huomiota?
- 2) Miten laajakaistahankkeiden toteutuksessa aktiivisten pienien operaattoreiden toimintaedellytyksiä voitaisiin edelleen parantaa?
- 3) Mitkä ovat laajakaistarakentamisen rahoitustarpeet suhteessa käytettävissä olevaan rahoitukseen eri maakunnissa ennen vuotta 2015 ja sen jälkeen?
- 4) Miten kuntien toimia löytää laajakaistahankkeille toteuttaja voidaan tukea?
- 5) Miten laajakaistahankkeisiin liittyvää lupamenettelyä ja muuta hallinnointia voitaisiin keventää? Miten yhteisrakentamista voidaan edistää?
- 6) Miten vapaa-ajan asuntojen laajakaistayhteyksiä voitaisiin parhaiten edistää hankealueilla?
- 7) Euroopan digitaalisen agendan huomioiminen Suomessa?

Rantasalmen kunta esittää lausuntonaan seuraavaa:

Kunnan elinvoimaisuuden turvaamiseksi on tulevaisuudessa erittäin tärkeää, että kunnan alueella olisi kattavasti toimiva ja nopea laajakaistaverkko minimissään 30 Mbit/s ja tavoitteena 100 Mbit/s EU:n digitaalisen agendan tavoitteen mukaisesti vuoteen 2020 mennessä. Yleispalvelunopeuden nostaminen 10 Mbit/s edesauttaisi haja-asutusalueiden tasapuolisuuden turvaamista tasokkaiden laajakaistayhteyksien saatavuudessa. Erityisesti yritystoiminta tarvitsee kilpailukyvyn ylläpitämisen osana nopeita ja kasvava osa toimijoista huippunopeita laajakaistayhteyksiä sijoittumispaikastaan riippumatta ja täten

myös markkinaehtoisten alueiden huippunopeiden yhteyksien tarjonnan ja kysynnän edistäminen on erittäin tärkeää lähitulevaisuudessa.

Paikallisen kysynnän selvittämiseen tarvitaan resursseja ja tiivistä yhteistyötä teleoperaattorin kanssa hankkeistamisen ja rakentamisen aikaansaamiseksi haja-asutusalueilla. 2 km etäisyyskirajoituksen poistamisella ja kesäasuntojen tuen piiriin saattamisella, pienissä maaseutukunnissa olisi paremmat mahdollisuudet saada riittävä määrä liittymiä ja sitä kautta pienemmät operaattorit kiinnostumaan valokuidun rakentamisesta. Tulevan ohjelmakauden rahoituksessa tulee turvata laajakaistarakentamisen tuki myös 22 % luokkaan kuuluville kunnille. Valtion tuen turvaaminen myös tulevina vuosina Laajakaista kaikille-hankkeen koko valtakunnan tasolla loppuun saattamiseksi on olennaisen tärkeää, jotta tavoitteisiin päästään tasapuolisesti.

Hallinnollinen apu esim. asiantuntija-aluekoordinaattorin kautta maakuntaliitosta on myös jatkossa erittäin tärkeää maakuntatasolla, jotta maakunnan eri osat eivät jäisi eriarvoiseen asemaan laajakaistarakentamisessa ja tiedotus asiaan liittyen tulisi tasapuolisesti ja samanaikaisesti kaikille toimijoille alueella. Jo olemassa olevien hyvien käytäntöjen ja eri toimintamallien kokemusten levittäminen aktiivisesti tiedottamalla on vielä hankkeita suunnitteleville alueille tärkeää.

Kunnanjohtaja: Kunnanhallitus hyväksyy edellä olevan lausunnon.

Päätös: Kunnanhallitus hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti.

Otteen oikeaksi todistaa Rantasalmella 21.8.2013